
1 
 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2023.gada 14.septembrī                            

Sēde sasaukta plkst.10.00   Nr.10 

Sēde atklāta plkst.10.02 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
 

Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietniece kultūras un sociālajos jautājumos Astrīda Harju 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 
 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Astrīda Harju  

2. Par siltumapgādes tarifu Smiltenes pilsētā 
Ziņo Evija Zurģe  

3. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 
Ziņo Evija Zurģe  

4. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0038 un 9480 006 0257 maiņu 
Ziņo Evija Zurģe  

5. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 4 - 35, Smiltenē, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

6. Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu un izsoles 

izsludināšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

7. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, Raunā, Smiltenes novadā, atsavināšanu un izsoles 

izsludināšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

8. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa 

lēmumā Nr.153 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

9. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija 

lēmumā Nr.224 “Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 13, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

10. Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Pasta ielā 39, Apē, Smiltenes novadā funkcionāli 

nepieciešamo zemes gabalu 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 
 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

11. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumā 

Nr.605 “Par pašvaldības ielu un ceļa saraksta aktualizāciju Smiltenes novada Smiltenes 

pagastā” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

12. Par ielu tīklu aktualizāciju Apes pilsētā 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

13. Par Smiltenes novada domes 2023.gada 29.marta lēmuma Nr.106 (protokols Nr.5, 19.§.) 

“Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

un atsavināšanas cenas apstiprināšanu” precizēšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

14. Par Smiltenes novada domes 2023.gada 26.jūlija lēmuma Nr.361 (protokols Nr.11, 42.§.) 

“Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu” 

precizēšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

15. Par pašvaldības ielu saraksta  Bilskas pagasta Bilskas un Mēru ciemos aktualizāciju 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

16. Par pašvaldības ceļu saraksta Smiltenes novada Palsmanes pagastā aktualizāciju 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

17. Par pašvaldības autoceļu saraksta aktualizāciju Smiltenes novada Trapenes pagastā 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

18. Par ielu un ceļu saraksta Smiltenes novada Variņu pagastā aktualizāciju 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

19. Par pašvaldības ielu reģistrēšanu Smiltenes pilsētas un Smiltenes pagasta Kalnamuižas 

ciema teritorijā un to iekļaušanu pašvaldības ielu sarakstā 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

20. Par nekustamā īpašuma “Jaungravas”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

cenas noteikšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

21. Par iespēju noslēgt sadarbības līgumu par Gaujienas pils telpu izmantošanu 
Ziņo Inguna Avota  

22. Trapenes sporta zāles maksas cenrāža apstiprināšana 
Ziņo Jānis Adienis  

23. Ēdināšanas izcenojumu apstiprināšana 
Ziņo Jānis Adienis  

24. Izmaksas uz vienu izglītojamo - savstarpējie norēķini skolas un PII 
Ziņo Jānis Adienis  

25. Par parāda piedziņas neiespējamību un parāda un pārmaksas norakstīšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

26. Par līdzfinansējumu dzīvojamai ēkai ar kadastra apzīmējumu 94580080160001 radīto 

zaudējumu novēršanai 
Ziņo Evija Zurģe  

27. Par noteikumu “Ziedojumu pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes 

novada pašvaldībā”” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Evija Zurģe  

28. Grozījumi Smiltenes novada domes 2021.gada 25.augusta Smiltenes novada pašvaldības 

“Informācijas sistēmas drošības politikā 
Ziņo Arnis Platpīrs  

29. Par noteikumu “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, novēršanas un 

paziņošanas kārtība” apstiprināšanu 



3 
 

Ziņo Arnis Platpīrs, Māris Rungulis  

30. Par 2023.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā 2. kārtas izsludināšanu 
Ziņo Ieva Dille  

31. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 
Ziņo Ieva Dille  

32. Par sadarbības līguma slēgšanu par līdzdalību projekta „Centrālās un Austrumeiropas 

ilgtspējīgas enerģētikas savienības reģionālo pārvalžu iniciatīvu izstrāde un ieviešana 

taisnīgas pārkārtošanās nodrošināšanai enerģētikas nozarē” (CEESEU-DIGIT) īstenošanā 
Ziņo Ieva Dille, Andris Jaunpetrovičs  

33. Par Cērtenes pilskalna gala koncepcijas apstiprināšanu 
Ziņo Agija Kukaine  

34. Par Drustu pagasta pārvaldes vadītājas atbrīvošanu no amata 
Ziņo Evija Zurģe  

35. Par Smiltenes novada vēlēšanu komisijas locekļa  ievēlēšanu 
Ziņo Aurika Zīvere  

36. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā 
Ziņo Aurika Zīvere  

37. Par Smiltenes novada pašvaldības pārstāvi nodibinājumā “Vidzemes attīstības aģentūra” 
Ziņo Evija Zurģe  

38. Par saistošo noteikumu "Smiltenes novada pašvaldības iedzīvotāju padomju nolikums" 

projektu 
Ziņo Evija Zurģe  

39. Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu 
Ziņo Edgars Roslovs  

40. Par nolikuma “Stipendijas Smiltenes novada vispārizglītojošo skolu izglītojamajiem” 

projekta apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

41. Par noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības atbalstu reliģiskajām organizācijām 

kultūras un tūrisma veicināšanai novadā” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Marta Vika  

42. Par izmaiņām amatu katalogā (Izglītības pārvalde) 
Ziņo Edgars Roslovs  

43. Par grozījumiem amatu katalogā (Kultūras un tūrisma pārvalde) 
Ziņo Velga Mālkalne  

44. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu 
Ziņo Andris Lapiņš  

 

A.Harju aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

Informē par to, ka domes priekšsēdētājam ir Darbnespējas lapa (DNL), tādēļ sēdi vadīs Astrīda Harju. 

Informē par sēdes darba kārtību. Par jautājumiem, kas pievienoti darba kārtībai. 
 

Sēdei plkst.10.04 reģistrējušies un piedalās 7 komitejas locekļi: Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita 

Mūrniece (no plkst. 10.06), Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis (no plkst. 10.06 līdz 12.00), Raivis Vizulis (no plkst. 10.12)  
 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Edgars Avotiņš - DNL, Ainārs Mežulis 

 

Citi deputāti: Inga Ērgle (līdz plkst. 11.10 un no 13.00), Andris Abrāmovs  



4 
 

 

Uzaicinātās personas: "CS Smiltene" pārstāvis Ēriks Fricsons (2.jaut.), Sabīnes Skudra (33.jaut.) 
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos Evija Zurģe, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Kancelejas un 

personāla nodaļas vadītāja Dina Kaupe, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, 

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājas vietnieks 

Jurijs Ronimoiss, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arnis Platpīrs, Saimnieciskās darbības 

nodaļas teritorijas apsaimniekošanas speciāliste Agija Kukaine, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja 

Velga Mālkalne,  tūrisma jomas vadītāja Marta Vika, Trapenes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Šepters  
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

     Ziņo Astrīda Harju 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto sēdes darba kārtību. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine,), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību.  
 

2. Par siltumapgādes tarifu Smiltenes pilsētā 
Ziņo Evija Zurģe  

E.Zurģe: tikšanās vairākās sanāksmēs tarifa pārskatīšanas ietvaros. Bijusi sarakste. Par tajās lemto,         

par tarifu veidošanos. 

A.Harju: par informāciju laikrakstā “Ziemeļlatvija” 

Ē.Fricsons par energokrīzes laiku, kad tika izveidots tarifs. Sniedz skaidrojumu, kā tapa jaunais tarifs. 
            Nosauc apstiprinātos tarifus. 

            Par zaudējumu kompensācijas izmaksām. 

                 Neprasīja kompensēt zaudējumus, kas radās no 2022.gada aprīļa līdz novembrim.                    

Pamato to.  
 

Uzņēmums ir parādā ap 450000 EUR. Nebija pārliecība, ka šo apkures sezonu varēs uzsākt. Sniedz 

skaidrojumu. 

Ir pacēlušās algas, atsevišķas komponentes.   

Ar jauno tarifu, jāgaida gandrīz 8 mēn. Skaidro situāciju. 

Par šķeldas iepirkumu iespējām. 

E.Labanovskis par to, ja kurināmo iepirktu biržā. 

Ē.Fricsons sniedz atbildi 

Debates: D.Aļeksējevs, Ē.Fricsons 

O.Putrālis: izvirzīt šķeldotājiem prasības. 

                  Kur rodas svira, lai pirktu pēc iespējas lētāku izejmateriālu. 

Ē.Fricsons sniedz atbildi 

                  “Svira esiet jūs – deputāti”. 

Debates: O.Putrālis, Ē.Fricsons 

D.Aļeksējevs par darbībām ar piegādātājiem, par megavatiem.  

Ē.Fricsons sniedz atbildi 

D.Aļeksējevs: vai var pāriet uz megavatiem? 

Ē.Fricsons: var. 

Debates: D.Aļeksējevs, Ē.Fricsons 

A.Harju: par jauno metodikas kārtību. Vai tas attiecas arī uz kompensējamo periodu? 

Ē.Fricsons sniedz atbildi 



5 
 

E.Labanovskis: vai ir arī kāds vietējais piegādātājs? 

Ē.Fricsons: no Smiltenes nav. 

Debates: E.Labanovskis, Ē.Fricsons 

E.Zurģe: Par to, kā būtu, ja būtu. Pie spēkā esošās metodikas, ja netiktu noslēgts Pārjaunojuma līgums 

Ē.Fricsons: saņemtu vairāk zaudējumus atpakaļ. Sniedz skaidrojumu. 

Debates: O.Putrālis, Ē.Fricsons 

O.Putrālis iesaka vērsties uz valsts struktūrām? 

M.Rungulis: par kuru periodu ir tie zaudējumi? 

Ē.Fricsons: precizē. 

A.Lapiņš par zudumiem. Zudumi ir 22%. Par darbībām pēc trases rekonstrukcijām, samazinot tarifu. 

Ko vēl pašvaldība varētu darīt? 

Ē.Fricsons sniedz skaidrojumu. 

A.Harju: tarifs no 07.10.2024.-2025. 

E.Zurģe: Smiltene nav unikāla.  

               Ir pāriets uz megavatu iepirkumiem, par to, kas vēl ir izdarīts. Jāskatās, vai citur nebūs 

jāpārskata tariffs decembrī. 

               Visu laiku ir sekots līdz. Ir bijušas darbības ar Sabiedrisko pakalpojumu regulatoru. 

M.Rungulis: tarifs stājas spēkā neatkarīgi no apstrīdēšanas. Salīdzina ar to, kā bija, kad notika 

Latvenergo tarifu apstrīdēšana. 

Debates: O.Putrālis, M.Rungulis 

O.Putrālis: pašvaldībai jāaizstāv iedzīvotāju intereses. Vieniem ir kompensācija, citiem nav. 

E.Zurģe: par regulatora darbībām 

D.Aļeksējevs: par datiem 2022.gadā. SM Energo lielākā peļņa 2022.gadā. Par zaudējumiem jaunajam 

uzņēmumam. 

G.Mūrniece: regulatora padomes lēmums 04.09.2023.  

                     Vai pašvaldībai bija informācija par šo? 

M.Rungulis sniedz atbildi. Tarifiem bija sabiedriskā apspriešana. 

A.Lapiņš: uzaicināti bija tikai konkrētie siltumražotāji. 
 

E.Labanovskis uzdod jautājumu par darba kārtību. Tika lemts, ka tiks izkatīts jautājums par Mēru 

muižu. 

Debates: A.Lapiņš, E.Labanovskis 
 

3. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 
Ziņo Evija Zurģe  

Dzīvokļu komisija pārskatījusi un aktualizējusi Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo 

dzīvokļu sarakstu. 

Saraksts aktualizēts, ņemot vērā iepriekš (kopš 2023.gada 1.jūlija) domes pieņemtos lēmumus 

par sarakstos “Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - neprivatizēti/neatsavināti dzīvokļi, t.sk. 

pārslēdzamie beztermiņa īres līgumi” un “Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - palīdzība dzīvokļu 

jautājumu risināšanā” esošo dzīvokļu atsavināšanu Drustu, Variņu un Gaujienas pagastos. Tāpat pēc 

pagasta pārvaldnieka ierosinājuma, ņemot vērā dzīvojamās telpas specialistiem pieprasījuma 

samazināšanos, mainīts statuss dzīvoklim Nr.1 Ozolu ielā 3, Drustos no “Smiltenes novada pašvaldības 

dzīvokļi - palīdzība kvalificētam speciālistam” uz “Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - palīdzība 

dzīvokļu jautājumu risināšanā”. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 



6 
 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā: 

1.1. no saraksta “Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

dzēšot dzīvokļus “Ezervieslavēni” no Nr. 1 – Nr. 6, Drustu pagasts, Smiltenes novads; 

1.2. no saraksta “Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - neprivatizēti/neatsavināti dzīvokļi, t.sk. 

pārslēdzamie beztermiņa īres līgumi” dzēšot dzīvokļus Nr. 7 Oktobra ielā 7A un Nr. 16 Oktobra 

ielā 9, Variņu pagastā, Druvas 5, Gaujienas pagastā, un Gārņi, Drustu pagastā; 

1.3. dzīvokli Nr. 1, Ozolu ielā 3, Drustu pagastā pārvietot no saraksta “Smiltenes novada 

pašvaldības dzīvokļi - palīdzība kvalificētam speciālistam” uz sarakstu “Smiltenes novada 

pašvaldības dzīvokļi - palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā”. 
 

4. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0038 un 9480 006 0257 maiņu 
Ziņo Evija Zurģe  

Ņemot vērā nekustamo īpašumu darījumu formas juridisko izvērtējumu,  atkārtoti jāizskata 

Smiltenes tehnikuma, reģ. Nr. 90009611201, adrese: „Kalnamuiža 10“, Smiltenes pagasts, Smiltenes 

novads, LV-4729, 2022.gada 3.marta iesniegums (Reģ. Nr. SNP/22/2.37/1064) par nekustamo īpašumu 

maiņu. Iesniegumā iesniedzējs lūdz pašvaldību izvērtēt iespēju pārņemt neapbūvētu zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 9480 006 0038  0,4 ha platībā savu autonomo funkciju nodrošināšanai, kas ir 

valsts īpašumā Izglītības un zinātnes ministrijas valdījumā. Smiltenes tehnikums piedāvā pārņemt 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0257  0,1108 ha platībā savu funkciju nodrošināšanai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0257 ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums, uz 

kura atrodas Smiltenes tehnikumam piederoša artēziskā aka. Iesniegumam pievienota 2022.gada 

7.aprīļa Smiltenes Tehnikuma izziņa Nr.1-15/103. 

Nekustamais īpašums “Ūdeņi”, kadastra Nr. 9480 006 0257, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0257  0.1108 ha platībā, ir ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000587244, īpašnieks ir Smiltenes novada pašvaldība. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, 

ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). Uz zemes vienības atrodas 

Smiltenes tehnikumam piederoša artēziskā aka. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0038  0.4 ha platībā ir ierakstīta Vidzemes 

rajona tiesas Smiltenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.139 un ir iekļauta nekustamā īpašuma 

“Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, kadastra numurs 9480 006 0035, sastāvā, īpašnieks Latvijas 

valsts Izglītības un zinātnes ministrijas personā. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (kods 0101). Saskaņā ar Smiltenes novada teritorijas plānojumu zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 9480 006 0038 atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

Izvērtējot iesniegumu secināts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0038 0.4 ha 

platībā dabā ir lauksaimniecības zeme, kas saskaņā ar teritorijas plānojumu ir savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS). Uz zemes vienības ir iespējas veikt dzīvojamo māju apbūvi un līdz ar to atzīstams, ka 

konkrētais nekustamais īpašums būtu nepieciešams pašvaldībai Pašvaldību likuma “Par pašvaldībām” 

4.panta pirmās daļas 10.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas realizācijai – sniegt 

palīdzību iedzīvotājiem mājokļa jautājumu risināšanā. Savukārt uz zemes vienības ar kadastra Nr. 9480 

006 0257  0.1108 ha platībā jau atrodas Smiltenes tehnikumam piederoša artēziskā aka, līdz ar to būtu 

lietderīgi to nodot Smiltenes tehnikumam, lai izslēgtu dalītā īpašuma situāciju. 

Izslēgts vārds “maiņa”. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 



7 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Atzīt par spēju zaudējuši Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr. 

185 “Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0038 un 9480 006 0257 maiņu. 

2. Atzīt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0038  0.4 ha platībā, kas ierakstīta 

Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.139 un ir iekļauta 

nekustamā īpašuma “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, kadastra numurs 9480 006 0035, 

sastāvā, atbilst un ir nepieciešama pašvaldības autonomās funkcijas -  sniegt palīdzību 

iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā -  īstenošanai. 

3. Pārņemt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0038   0.4 ha platībā pašvaldības 

īpašumā. 

4. Nodot nekustamo īpašumu “Ūdeņi”, kadastra Nr. 9480 006 0257, 0.1108 ha platībā valsts 

īpašumā Izglītības un zinātnes ministrijas personā  funkciju realizācijai. 
 

5. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 4 - 35, Smiltenē, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

D.G., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 24.augusta iesniegums (reģ. Nr.3625) par nekustamā 

īpašuma Smilšu iela 4-35, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums Smilšu iela 4 - 35, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 900 

1128, sastāv no dzīvokļa ar platību 68,9 m² un kopīpašuma domājamās daļas no būves 653/22902 ar 

kadastra apzīmējumu 9415 001 1308 001. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina 

ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 359 35. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2011.gada 1.augustā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums, ar kuru SIA “Smiltenes NKUP” 

kā izīrētājs nodod lietošanā (īrē) E.Š. dzīvojamās telpas Smilšu iela 4 - 35, Smiltenē, Smiltenes novadā.  

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Smilšu iela 4 - 35, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 



8 
 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma Smilšu iela 4 - 35, Smiltenē, Smiltenes novads, nosacītās cenas apstiprināšanu. 
 

6. Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu un izsoles 

izsludināšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 28.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.257 (protokols 

Nr.10, 8.§.) “Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 3, Smiltenē, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums Stacijas iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra numurs 9415 009 

0630, sastāv no zemes gabala ar platību 0,2721 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai 

apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000513579. 

SIA “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Stacijas ielā 3, Smiltenē, visvairāk iespējamā 

tirgus vērtība 2023.gada 6.jūnijā ir 22 300,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši trīsi simti eiro un 00 centi).  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās 

iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Stacijas iela 3, 

Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 009 0630, kas sastāv no zemes gabala ar 

platību 0,2721 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Stacijas iela 3, Smiltenē, Smiltenes novadā izsoles sākumcenu 

22 500,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi, apgrūtinājumi: 

5.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Smiltenes novadā spēkā esošajam teritorijas 

plānojumam un būvniecības procesu reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 

5.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 

gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

5.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 009 0630 uzcelt 

ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts 

zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

5.4. Apgrūtinājumi nav noteikti. 

6. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

rīkot lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma izsoli. 



9 
 

 

7. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, Raunā, Smiltenes novadā, atsavināšanu un izsoles 

izsludināšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr.212 (protokols 

Nr.8, 25.§.) “Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, Raunā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums Jaunā iela 4, Rauna, Smiltenes novads, kadastra numurs 4276 006 0567, 

sastāv no zemes gabala ar platību 4075 m2. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina 

ieraksts Vidzemes rajona tiesas Raunas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000292801. 

SIA “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, Raunā, Smiltenes novadā visvairāk 

iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 14.jūnijā ir 10 200,00 EUR (desmit tūkstoši divi simti eiro un 00 

centi).  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās 

iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jaunā iela 4, 

Raunā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 006 0567, sastāv no zemes gabala ar platību 

4075 m2. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, Raunā, Smiltenes novadā izsoles sākumcenu 10 

500,00 EUR (desmit tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi, apgrūtinājumi: 

5.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Smiltenes novada Raunas pagasta 

Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas 

regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to; 

5.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 

gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

5.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0567 uzcelt 

ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts 

zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

5.4. Ja izsoles dalībnieks neizpilda 3.2. vai 3.3. izsoles noteikumu punktu, tad pašvaldība 

izmanto atpakaļpirkuma tiesības par cenu, kādā atsavināts izsoles dalībniekam nekustamais 

īpašums Jaunā iela 4, Rauna, Smiltenes novads 

5.5. Apgrūtinājumi nav noteikti. 
 



10 
 

8. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa 

lēmumā Nr.153 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Smiltenes novada pašvaldības dome ir konstatējusi, ka 2023.gada 27.aprīlī pieņemtais lēmums 

Nr.153 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr. 6, 7.§.) (turpmāk – Lēmums), ir pieņemts ar pārrakstīšanās kļūdu. 

Lēmuma aprakstošajā un lemjošajā daļā ir kļūdaini norādīts kadastra numurs: 

 9415 009 0626 (kļūdains); 

 9415 009 0629 (pareizs). 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, 

kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Labot pārrakstīšanās kļūdu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes 

lēmuma Nr.153 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai” (protokols Nr.6, 7. §.) aprakstošās daļas otrajā rindkopā un tekstu 

“kadastra numurs 9415 009 0626” aizstāt ar tekstu “kadastra numurs 9415 009 0629”. 

2. Labot pārrakstīšanās kļūdu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes 

lēmuma Nr.153 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai” (protokols Nr.6, 7. §.) lemjošās daļas 1. (pirmajā) punktā un tekstu 

“kadastra numurs 9415 009 0626” aizstāt ar tekstu “kadastra numurs 9415 009 0629”. 

3. Labot pārrakstīšanās kļūdu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes 

lēmuma Nr.153 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai” (protokols Nr.6, 7. §.) lemjošās daļas 2. (otrajā) punktā un tekstu 

“kadastra numurs 9415 009 0626” aizstāt ar tekstu “kadastra numurs 9415 009 0629” 

4. Šis lēmums ir neatņemama Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes 

lēmuma Nr.153 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai” (protokols Nr.6, 7. §.) sastāvdaļa un stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi.  
 

9. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija 

lēmumā Nr.224 “Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 13, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Smiltenes novada pašvaldības dome ir konstatējusi, ka 2023.gada 31.maijā pieņemtais lēmums 

Nr.224 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu un izsoles 

izsludināšanu” (protokols Nr. 8, 37.§.) (turpmāk – Lēmums), ir pieņemts ar pārrakstīšanās kļūdu. 

Lēmuma aprakstošajā un lemjošajā daļā ir kļūdaini norādīts kadastra numurs: 

 9415 009 0626 (kļūdains); 

 9415 009 0629 (pareizs). 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, 

kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 



11 
 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Labot pārrakstīšanās kļūdu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija sēdes 

lēmuma Nr.224 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu” (protokols Nr.8, 37. §.) aprakstošās daļas otrajā rindkopā 

un tekstu “kadastra numurs 9415 009 0626” aizstāt ar tekstu “kadastra numurs 9415 009 0629”. 

2. Labot pārrakstīšanās kļūdu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija sēdes 

lēmuma Nr.224 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu” (protokols Nr.8, 37. §.) lemjošās daļas 1. (pirmajā) punktā 

un tekstu “kadastra numurs 9415 009 0626” aizstāt ar tekstu “kadastra numurs 9415 009 0629”. 

3. Labot pārrakstīšanās kļūdu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija sēdes 

lēmuma Nr.224 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu” (protokols Nr.8, 37. §.) lemjošās daļas 5.3. (pieci trīs) 

punktā un tekstu “kadastra apzīmējums 9415 009 0626” aizstāt ar tekstu “kadastra apzīmējums 

9415 009 0629” 

4. Šis lēmums ir neatņemama Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija sēdes 

lēmuma Nr.224 “Par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Smiltenē, Smiltenes novadā 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu” (protokols Nr.8, 37.§.) sastāvdaļa un stājas spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdi.  
 

10. Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Pasta ielā 39, Apē, Smiltenes novadā funkcionāli 

nepieciešamo zemes gabalu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

J.Ronimoiss: 1.gadījums piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu. Tas nav bijis īsti korekts. Lēmumu 

nepieņem dome, to pieņem dzīvokļu īpašnieku kopība. 

                    Priekšlikums pārskatīt A.R., kas pārstāv dzīvokļu īpašnieku kopību, iesniegumu. 
A.Harju uzdod jautājumu par platību, vai tā ir zem 3 dzīvokļiem,. 

J.Ronimoiss sniedz atbildi. 

           Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Nekustamā īpašuma lietu  komisijas priekšlikums par daudzdzīvokļu mājai Pasta ielā 39, Apē, 

Smiltenes novadā funkcionāli nepieciešamā zemes gabala robežu plāna un platības apstiprināšanu. 

Smiltenes novada pašvaldības dome atkārtoti izskata A.R., dzimšanas dati, 2023.gada 25.aprīļa 

iesniegumu (reģ. Nr. 1804) par atsavināšanas tiesību izmantošanu uz atsavināmo zemi un iegūt savā 

īpašumā izpērkamo zemi zem daudzdzīvokļu mājas Pasta ielā 39, Apē, Smiltenes novadā. A.R. saskaņā 

ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Pasta ielā 39, Apē, Smiltenes novadā dzīvokļu īpašnieku 2023.gada 

24.aprīļa kopsapulces protokolu Nr.1 ir pilnvarota veikt darbības, kas saistītas piespiedu dalītā īpašuma 

izbeigšanas procesa izbeigšanu un īstenošanu. 

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Apes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.23 

nekustamais īpašums Pasta iela 39, Ape, Smiltenes novads, kadastra numurs 3605 006 0001, sastāv no 

zemes gabala ar platību 11802 m2, pieder J.P., dzimšanas dati. Zemesgrāmatas trešajā daļā 1.1. punktā 

ir atzīme, ka uz zemes gabala atrodas Apes Lauksaimniecības skolai piederošā dzīvojamā māja un 

saimniecības ēkas. Saskaņā ar kadastra informācijas sistēmas datiem  nekustāmais īpašums Pasta iela 

39, Ape, Smiltenes novads, kadastra numurs 3605 006 0001, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3605 006 0001ar  platību 1400 m2, dati aktualizēti pamatojoties uz zemes robežu plānu 

2023.gada 11.augustā. 



12 
 

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Apes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.110,   

būvju īpašumā Pasta ielā 39, Apē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3605 506 1101 reģistrēti 3 

dzīvokļa īpašumi: 

1. Dzīvokļa īpašums Nr.1 ar platību 43,7m2, kas sastāv no kopīpašuma domājamās daļas 

437/1469 no daudzdzīvokļu mājas un palīgēku. Īpašniece A.B., ko apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Apes pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.110 1. 

2. Dzīvokļa īpašums Nr.2 ar platību 44,3m2, kas sastāv no kopīpašuma domājamās daļas 

443/1469 no daudzdzīvokļu mājas un palīgēku. Īpašniece A.R., ko apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Apes pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.110 2. 

3. Dzīvokļa īpašums Nr.3 ar platību 58,9m2, kas sastāv no kopīpašuma domājamās daļas 

589/1469 no daudzdzīvokļu mājas un palīgēku. Īpašniece A.R., ko apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Apes pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.110 3. 

2023.gada 24.aprīlī notikusi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Pasta ielā 39, Apē, Smiltenes 

novadā dzīvokļu īpašnieku kopsapulce, ko apstiprina kopsapulces protokols Nr.1. Kopsapulces 

protokols apliecina, ka dzīvokļu īpašnieki vienbalsīgi nolemj izmantot atsavināšanas tiesības un par 

atsavināšanas cenu izpirkt zemi zem daudzdzīvokļu ēkas un tai piederošām saimniecības ēkām. 

Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 4.panta pirmo 

daļā noteikts, ka daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem ir atsavināšanas tiesība uz 

atsavināmo zemi. Atsavināšanas tiesības izmantošana šajā likumā noteiktajā kārtībā ļauj daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem iegūt īpašumā izpērkamo zemi; 4.panta otrajā daļā noteikts, ka 

atsavināšanas tiesības izmantošanai nav nepieciešama zemesgabala īpašnieka piekrišana; 5.panta 

ceturtā daļa noteikts, ka Lēmums par atsavināšanas tiesības izmantošanas procesa uzsākšanu ir 

tiesiskais pamats, lai pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā 

māja, pieņemtu lēmumu par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu.  

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr. 213, (protokols 

Nr.8, 26.§.), “Par piespiedu dalītā īpašuma Pasta ielā 39, Apē, Smiltenes novadā atsavināšanas tiesību 

izmantošanu”. Šis lēmums neatbilst Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās 

izbeigšanas likuma 5.panta ceturtās daļas nosacījumiem un ir atceļams. 

Nekustamo īpašumu lietu komisija,  izvērtējot aktuālo zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3605 006 0001 robežu plānu, kas reģistrēts kadastra informācijas sistēmā 2023.gada 11. augustā,   

platība 1400 m2, atzīst, ka šis robežu plāns izmantojams kā  daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Pasta ielā 

39, Apē, Smiltenes novadā funkcionāli nepieciešamo zemes gabala plāns un tā pārskatīšana nav 

nepieciešama. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Pasta ielā 39, Apē, Smiltenes novadā funkcionāli 

nepieciešamo zemes gabalu- zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3605 006 0001 ar  platību 

1400 m2 saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 1. 

2. Atzīt par spēkā neesošu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija lēmumu Nr. 

213 , (protokols Nr.8, 26.§.), “Par piespiedu dalītā īpašuma Pasta ielā 39, Apē, Smiltenes novadā 

atsavināšanas tiesību izmantošanu”.  
 

11. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumā 

Nr.605 “Par pašvaldības ielu un ceļa saraksta aktualizāciju Smiltenes novada Smiltenes 

pagastā” 



13 
 

Ziņo Jurijs Ronimoiss  

J.Ronimoiss informē par to, ka sēdes darba kārtībā nākamie jautājumi ir par pašvaldību ielu un ceļu 

tīklu, par lēmumu, kas tika pieņemts 2022.gada decembrī. 

                      Bija daudz aizrādījumu par šo. Sniedz skaidrojumu. Ir iedots pagarinājuma termiņš 

sakārtošanai līdz 30.10.2023. Ceļu reģistrs jāpabeidz līdz 2024.gadam. Turpinās 

grāmatvedības datu sakārtošana. 

E.Zurģe: par padarīto šajā laikā. Par to, ko nepieņem Latvijas Valsts ceļi. Katram jāreģistrē 

inženierbūve. Tie ir izdevumi. Paralēli norit ceļu pārreģistrēšanas process. 

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2023.gada 7.septembra priekšlikums “Par grozījumiem 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumā Nr.605 “Par pašvaldības ielu un 

ceļa saraksta aktualizāciju Smiltenes novada Smiltenes pagastā” un 2023.gada 2.jūnija priekšlikums 

“Par inženierbūves “Baltaču ceļš” Smiltenes pagasts, Smiltenes novads reģistrēšanu”. 

Nekustamo īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai pašvaldības ceļus un ielas saskaņā ar 

2017.gada 27.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un 

uzskaites kārtība” veica pašvaldības ielu un ceļu apsekošanu un datu salīdzināšanu ar valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem, spēkā esošiem Smiltenes novada teritorijas plānojumiem.  

Salīdzināšanas rezultātā tika konstatēts: 

- Smiltenes pagastā pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir reģistrēts pašvaldības autoceļš 

“Naužēni-Mīkas”. Veicot šī ceļa apsekošanu dabā, konstatēts, ka šis ceļš ir servitūta ceļš, kas 

atrodas uz citā personām piederošas zemes, nodrošina piekļuvi vienai mājsaimniecībai, ceļš ir 

bez seguma. Secināms, ka ceļš neatbilst pašvaldības ceļu reģistrācijas noteikumiem un 

izslēdzams no pašvaldības ceļu reģistra. 

- Smiltenes pagastā pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir reģistrēts pašvaldības autoceļš “Zadi-

Dzirnavas”. Veicot šī ceļa apsekošanu dabā, konstatēts, ka šī ceļa daļa posmā no “Zadiem” līdz 

”Jaunbilskai”  ir servitūta ceļš, kas atrodas uz citā personām piederošas zemes, nodrošina piekļuvi 

vienai mājsaimniecībai, ceļš ir bez seguma. Secināms, ka ceļa posms neatbilst pašvaldības ceļu 

reģistrācijas noteikumiem un izslēdzams no pašvaldības ceļu reģistra. Saglabājams pašvaldības 

ceļu reģistrā ceļa posms no pašvaldības autoceļa “Jaunbilska – Strēbeles” līdz “Jaunbilskai” 

mainot ceļa nosaukumu no “Zadi-Dzirnavas” uz “Jaunbilskas ceļš”. 

- Smiltenes pagastā pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir reģistrēts pašvaldības autoceļš “Jānsēta 

-Varicēni”. Apsekojot šo ceļu dabā konstatēts, ka ceļš nodrošina piekļuvi četrām 

mājsaimniecībām. Secināms, ka autoceļš “Jānsēta -Varicēni” saglabājams pašvaldības ceļu 

reģistrā. 

- Veicot pašvaldības ceļu reģistra kārtošanu Smiltenes pagasta teritorijā, tika konstatēts, ka par 

pašvaldības līdzekļiem tiek uzturēta inženierbūve - ceļš, kas savieno valsts reģionālo autoceļu 

P24 “Smiltene -Valka” ar vairāk kā četrām mājsaimniecībām, nodrošinot tā piekļuvi. 

Nepieciešams šim ceļam piešķirt nosaukumu “Baltaču ceļš” un reģistrēt to kā inženierbūvi – 

pašvaldības nozīmes autoceļu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļā noteic, ka pašvaldības dome 

piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos.  

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 



14 
 

Veikt šādus grozījumus Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumā                                            

Nr.605 “Par pašvaldības ielu un ceļa saraksta aktualizāciju Smiltenes novada Smiltenes pagastā” 

lemjošā daļā: 

1. 4.1. punktā tekstu “Jāņsēta-Varicēni” aizstāt ar tekstu “Naužēni-Mīkas”; 

2. Papildināt ar jaunu 5.punktu “Reģistrēt jaunu pašvaldības autoceļu Smiltenes novada Smiltenes 

pagastā un piešķirt šim ceļam nosaukumu “Baltaču ceļš”, garums 0,30 km saskaņā ar grafisko 

pielikumu nr. 1. 

3. Papildināt ar jaunu 6.punktu “Pārdēvēt pašvaldības autoceļu “Zadi-Dzirnavas” Smiltenes novada 

Smiltenes pagastā par pašvaldības autoceļu “Jaunbilskas ceļš” saglabājot pašvaldības ceļa statusu 

posmā no pašvaldības autoceļa “Jaunbilska – Strēbeles” līdz “Jaunbilskai” ar garumu 0,13 km 

saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 2. 

4. Lēmuma 5. punktu uzskatīt par 7.punktu. 
 

12. Par ielu tīklu aktualizāciju Apes pilsētā 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Apes apvienības pārvaldes vadītājas 2023.gada 4.septembra iesniegums “Par ielu tīklu 

aktualizāciju Apes pilsētā”, reģ.Nr. SNP/23/1.2/3738. Iesniegumā  lūgts reģistrēt jaunus ielas posmus 

pašvaldības ielai – Kalna ielai. 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa sadarbībā ar Apes apvienības 

pārvaldi, gatavojot reģistrācijai pašvaldības ceļus un ielas saskaņā ar 2017. gada 27. jūnija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” veica 

pašvaldības ielu  un ceļu apsekošanu un datu salīdzināšanu ar valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem, spēkā esošiem Smiltenes novada teritorijas plānojumiem.   

Salīdzināšanas rezultātā tika konstatēts, ka Apes pilsētas administratīvās robežās ir pašvaldības 

ielas, kuras nav reģistrētas pašvaldības grāmatvedības uzskaitē un kurām nav piešķirti nosaukumi. 

- Apes pilsētā ir reģistrētas adreses Bērzu iela 1 un Bērzu iela 4, starp kuriem atrodas pašvaldības 

iela -Bērzu iela, kas nav reģistrēta pašvaldības grāmatvedības uzskaitē un kurai nav piešķirts 

nosaukums; 

- Apes pilsētas teritorijā dabā eksistē pašvaldības iela starp pilsētas stadionu un Avotu ielu, kas 

nav reģistrēta pašvaldības grāmatvedības uzskaitē un kurai nav piešķirts nosaukums. Saņemts 

Apes apvienības pārvaldes vadītājas priekšlikums šim ielas posmam piešķirt nosaukumu Kalna 

iela un pievienot to esošai Kalna ielai.  
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļā noteic, ka pašvaldības 

dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Reģistrēt šādas jaunas pašvaldības ielas un to posmus Apes pilsētā, Smiltenes novada un piešķirt 

šīm ielām nosaukumus: 

1.1. Bērzu ielu ar garumu 0,050 km (grafiskais pielikums Nr. 1); 

1.2. Kalna ielas posmus: 

1.2.1. No esošās Kalna ielas līdz Ganību ielai ar garumu 0,070 km(grafiskais pielikums Nr. 

2); 

1.2.2. No Ganību  ielas līdz Rīgas ielai ar garumu 0,160 km(grafiskais pielikums Nr. 3); 

1.2.3. No Rīgas  ielas līdz Avotu ielai ar garumu 0,120 km(grafiskais pielikums Nr. 4). 
 



15 
 

13. Par Smiltenes novada domes 2023.gada 29.marta lēmuma Nr.106 (protokols Nr.5, 19.§.) 

“Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

un atsavināšanas cenas apstiprināšanu” precizēšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

J.Ronimoiss: Robežu pārkārtošana starp 2 īpašumiem. Par to, kā radusies kļūda, ko konstatēja jurists. 

                     Ir sagatavots lēmuma projekts: 

2023.gada 9.februārī saņemts J.S. iesniegums (reģ. Nr. SNP/23/2.10/667) par daļas no nekustamā 

īpašuma atsavināšanu Smiltenes novada Smiltenē, Zaķu ielā 2A. 

2022.gada 10.novembrī tika izstrādāts zemes ierīcības projekts par robežu pārkārtošanu starp 

nekustamajiem īpašumiem Zaķu iela 2A, Smiltene, kadastra apzīmējumu 9415 003 0306 un Atmodas 

iela 27, Smiltene, kadastra apzīmējums 9415 003 0323, jo Zaķu ielas 2A īpašumā esošā šķūņa daļa 

atradās uz Atmodas ielas 27 zemes. Robežu pārkārtošanas rezultātā zemes vienības daļa 22 m2 platībā 

no Atmodas ielas 27 tika pievienota Zaķu ielai 2A. Pēc mērniecības Zaķu iela 2A, Smiltene, platība ir 

2020 m2 un Atmodas ielas 27, Smiltene, platība ir 2525 m2. 

SIA “Vindeks” aprēķinātā zemes vienības daļas 22 m2 platībā, Atmodas ielā 27, Smiltenē, 

iespējamā tirgus vērtība 2022.gada 11.decembrī ir 150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro un 00 

centi). 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktam 

valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kas ir zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve) vai zemes strapgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Precizēt Smiltenes novada domes 2023.gada 29.marta lēmuma Nr.106 (protokols Nr.5, 19.§.) 

“Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu un 

atsavināšanas cenas apstiprināšanu” lemjošās daļas 2. punktu un izteikt šādā redakcijā:  

“2. Atsavināt J.S. zemes vienības daļu Atmodas ielā 27, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra 

apzīmējums 9415 003 0323, ar platību 22 m2” 
 

14. Par Smiltenes novada domes 2023.gada 26.jūlija lēmuma Nr.361 (protokols Nr.11, 42.§.) 

“Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu” 

precizēšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Ir sagatavots lēmuma projekts. 
2023.gada 29.martā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.106 (protokols 

Nr.5, 19. §.) “Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

un atsavināšanas cenas apstiprināšanu”. 

2022.gada 10.novembrī tika izstrādāts zemes ierīcības projekts par robežu pārkārtošanu starp 

nekustamajiem īpašumiem Smiltenē Zaķu ielā 2A, kadastra apzīmējumu 9415 003 0306 un Atmodas 

ielā 27, kadastra apzīmējums 9415 003 0323, jo Zaķu ielas 2A īpašumā esošā šķūņa daļa atradās uz 

Atmodas ielas 27 zemes. Robežu pārkārtošanas rezultātā zemes vienības daļa 22 m2 platībā no Atmodas 

ielas 27 tika pievienota Zaķu ielai 2A. Pēc mērniecības Zaķu iela 2A, Smiltene platība ir 2020 m2 un 

Atmodas ielas 27, Smiltene platība ir 2525 m2. 



16 
 

SIA “Vindeks” aprēķinātā zemes vienības daļas 22 m2 platībā, Atmodas ielā 27, Smiltenē 

iespējamā tirgus vērtība 2022.gada 11.decembrī ir 150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro un 00 

centi). 

2023.gada 11.aprīlī J.S. nosūtīts Atsavināšanas paziņojums Nr.753  “Par nekustamā īpašuma 

Atmodas ielā 27, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanas cenu”, kurā norādīta īpašuma atsavināšanas 

cena un maksājuma kārtība. 2023.gada 14.aprīlī Smiltenes novada pašvaldības kontā no J.S. saņemta 

visa atsavināšanai noteiktā summa 150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā, 

maksājuma uzdevums no 14.04.2023. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktam 

valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kas ir zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve) vai zemes strapgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Precizēt Smiltenes novada domes 2023.gada 26.jūlija lēmuma Nr.361 (protokols Nr.11, 42.§.) 

“Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu” 

lemjošās daļas 1. punktu un izteikt šādā redakcijā:  

“1. Slēgt ar J.S. pirkuma līgumu par zemes vienības daļu Atmodas ielā 27, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, kadastra apzīmējums 9415 003 0323, ar platību 22 m2 un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 

150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro un 00 centi)” 
 

15. Par pašvaldības ielu saraksta  Bilskas pagasta Bilskas un Mēru ciemos aktualizāciju 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2023.gada 7.septembra priekšlikums par pašvaldības ielu 

saraksta Bilskas pagasta Bilskas un Mēru ciemos aktualizāciju. Smiltenes novada pašvaldības 

Nekustamo īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai pašvaldības ceļus un ielas saskaņā ar 2017. gada 27. 

jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites 

kārtība” veica pašvaldības ielu un ceļu apsekošanu un datu salīdzināšanu ar valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem, spēkā esošiem Smiltenes novada teritorijas plānojumiem.  

Salīdzināšanas rezultātā tika konstatēts, ka Bilskas pagasta Bilskas ciema administratīvās robežās 

ir pašvaldības iela, kas savieno Lauku ielu ar Pumpuru ielu, kura nav reģistrēta pašvaldības 

grāmatvedības uzskaitē un kurai nav piešķirts nosaukums; Mēru ciema teritorijā ir Egļu ielai ir divi 

posmi, kuri nav reģistrēti pašvaldības grāmatvedības uzskaitē; Mēru ciemā ir reģistrēta Ozolu iela, kura 

dabā neeksistē un ir izslēdzama no pašvaldību ielu saraksta. 

Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 

un uzskaites kārtība” 2.punkts noteic pašvaldības ielas definīciju: pašvaldības iela šo noteikumu 

izpratnē ir pašvaldības īpašumā esoša satiksmei paredzēta kompleksa inženierbūve pilsētas teritorijā 

un pašvaldības ceļš apdzīvotā vietā, kam ielas statusu piešķīrusi pašvaldība un kas ietverts teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentos.  
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļā noteic, ka pašvaldības 

dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos. 

Smiltenes novada Smiltenes pilsētas, Palsmanes, Bilskas, Blomes, Brantu, Grundzāles, 

Launkalnes, Smiltenes un Variņu pagastu teritorijā spēkā ir saistošie noteikumi Nr.19/19 “Smiltenes 

novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 



17 
 

apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2019. gada 27. decembra lēmumu Nr.882 (protokols Nr.18, 

9.§.), ar precizējumiem, kas noteikti ar saistošiem noteikumiem Nr.7/20 “Par Smiltenes novada domes 

2019. gada 27. decembra saistošie noteikumi Nr.19/19 “Smiltenes novada teritorijas plānojuma 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā”, 

apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2020.gada 25.marta lēmumu Nr.245 (protokols Nr.5, 30.§.). 

Noteikumos ir precizētas ciemu administratīvās robežas, apstiprināta ielu klasifikācija un ielu sarkano 

līniju platums Smiltenes pilsētā un novada ciemos. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Reģistrēt šādas jaunas pašvaldības ielas Smiltenes novada Bilskas pagasta Mēru ciemā un piešķirt 

šīm ielām nosaukumus: 

1.1. Vilkābeļu ielu, posmā no Lauku ielas līdz Pumpuru ielai Bilskas ciemā ar garumu 0,340 km 

(grafiskais pielikums Nr. 1); 

1.2. Egļu ielas posmu Mēru ciemā starp Lapegļu ielu un valsts vietējo  autoceļu V244 “Smiltene 

-Mēri Loberģi” ar garumu 0,128 km (grafiskais pielikums Nr.2); 

2. Izslēgt no pašvaldības ielu reģistra un pašvaldības grāmatvedības uzskaites Ozolu ielu Mēru 

ciemā ar  garumu 0,142 km (grafiskais pielikums Nr.3). 
 

16. Par pašvaldības ceļu saraksta Smiltenes novada Palsmanes pagastā aktualizāciju 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2023.gada 7.septembra priekšlikums par ceļu saraksta 

Smiltenes novada Palsmanes pagasta aktualizāciju. 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai pašvaldības 

ceļus un ielas saskaņā ar 2017. gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 361 “Pašvaldību 

ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” veica pašvaldības ielu un ceļu apsekošanu un datu 

salīdzināšanu ar valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, spēkā esošiem Smiltenes novada 

teritorijas plānojumiem.  

Salīdzināšanas rezultātā tika konstatēts:  

Palsmanes pagastā reāli dabā pastāv pašvaldības ceļš, kas nodrošina piekļuvi Palsmanes kapsētai. 

Šis ceļš nav uzskaitīts pašvaldības grāmatvedības bilancē. 

   Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumi Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 

un uzskaites kārtība” 2.punktā noteikta pašvaldības ielas definīcija: pašvaldības iela šo noteikumu 

izpratnē ir pašvaldības īpašumā esoša satiksmei paredzēta kompleksa inženierbūve pilsētas teritorijā 

un pašvaldības ceļš apdzīvotā vietā, kam ielas statusu piešķīrusi pašvaldība un kas ietverts teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentos.  
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļā noteikts, ka pašvaldības 

dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 



18 
 

Reģistrēt jaunu pašvaldības ceļu – Kapu ceļš ar garumu 0.676 km,  Palsmanes pagastā, Smiltenes 

novadā saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 1. 
 

17. Par pašvaldības autoceļu saraksta aktualizāciju Smiltenes novada Trapenes pagastā 
Ziņo Jurijs Ronimoiss 

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2023.gada 7.septembra priekšlikums par pašvaldības 

autoceļu saraksta precizēšanu un jaunu pašvaldības autoceļu reģistrēšanu Smiltenes novada Trapenes 

pagastā. 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai pašvaldības 

ceļus un ielas saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumiem Nr. 361 “Pašvaldību 

ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” veica pašvaldības ielu un ceļu apsekošanu un datu 

salīdzināšanu ar valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, spēkā esošiem Smiltenes novada 

teritorijas plānojumiem. Tika veikta zemes vienību robežu un platību izvērtēšana – vai to robežas un 

lietošanas mērķis atbilst to faktiskai izmantošanai – pašvaldības ceļu  uzturēšanai. 

Apsekošanas rezultātā tika konstatēts, ka Trapenes pagasta ceļu reģistru nepieciešams aktualizēt 

atbilstoši pašreizējai to izmantošanai. 

Šī gada laikā ir veikta zemes vienību, uz kurām izvietoti valsts un pašvaldības ceļi,  robežu 

pārkārtošana,  pārvērtēti ceļu segumi, izvērtētas ceļu atbilstības inženierbūves pazīmēm. 

Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 

un uzskaites kārtība” 3.punkts  noteic, ka pašvaldību ceļus un ielas uzskaita attiecīgā pašvaldība un 

reģistrē valsts akciju sabiedrība "Latvijas Valsts ceļi", savukārt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešā daļā noteic, ka pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus 

ielām un laukumiem pilsētās un ciemos. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Pašvaldības autoceļu ”Palejas -Alkšņupes” pārdēvēt par Paleju ceļu ar garumu 0.10 km, izslēdzot 

atlikušo ceļa posmu ar grants segumu 0.82 km garumā no pašvaldības grāmatvedības uzskaites. 

2. Pašvaldības autoceļu “Rīti -Kokles -Muižnieki” pārdēvēt par ceļu “Rīti- Bormaņi” ar garumu 

0.33 km, izslēdzot atlikušo ceļa posmu 0.42 km garumā no pašvaldības grāmatvedības uzskaites. 

3. Reģistrēt jaunu pašvaldības ceļu “Annurijas - Vītoli” – gājēju ietvi ar garumu 0.55 km. 

4. Pašvaldības autoceļu “Zīles-Pienotava-Gobas” pārdēvēt par ceļu “Zīles - Vilkurijas”, izslēdzot 

ceļa posmu ar grants segumu 0.12 km garumā no pašvaldības grāmatvedības uzskaites. 

5. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 

28.decembra lēmums Nr.599  (protokols Nr. 22, 9.§.) “Par pašvaldības autoceļu saraksta 

aktualizāciju Smiltenes novada Trapenes pagastā”        
  

18. Par ielu un ceļu saraksta Smiltenes novada Variņu pagastā aktualizāciju 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2023.gada 7.septembra priekšlikums par ielu un ceļu saraksta 

Smiltenes novada Variņu pagasta aktualizāciju. 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai pašvaldības 

ceļus un ielas saskaņā ar 2017. gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 361 “Pašvaldību 

ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” veica pašvaldības ielu un ceļu apsekošanu un datu 



19 
 

salīdzināšanu ar valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, spēkā esošiem Smiltenes novada 

teritorijas plānojumiem.  

Salīdzināšanas rezultātā tika konstatēts:  

Variņu ciema teritorijā ir vairāki īpašumi, kuriem ir piešķirta adrese Oktobra iela ar atbilstošu 

Nr. bet nav nodrošināta piekļuve Oktobra ielai. Dabā eksistē asfaltēti pašvaldības ielas posmi, pa 

kuriem tiek nodrošināta piekļuve šiem īpašumiem. Lietderīgi ir reģistrēt jaunu pašvaldības ielas – 

Oktobra ielas posmu ar garumu 493 m. 

Variņu pagasta teritorijā pār Palsas upi reģistrēta  inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 

94900020140001 Ķempes tilts, bet nav reģistrēts pašvaldības autoceļš posmā no valsts ceļa līdz tiltam 

un ceļa posms pēc tilta ar kopējo garumu 0,06 km, līdz ar ko nav iespējams reģistrēt Ķempes tiltu ceļu 

uzturēšanas mērķdotācijas saņemšanai.  

Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumi Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 

un uzskaites kārtība” 2.punktā noteikta pašvaldības ielas definīcija: pašvaldības iela šo noteikumu 

izpratnē ir pašvaldības īpašumā esoša satiksmei paredzēta kompleksa inženierbūve pilsētas teritorijā 

un pašvaldības ceļš apdzīvotā vietā, kam ielas statusu piešķīrusi pašvaldība un kas ietverts teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentos.  
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļā noteikts, ka pašvaldības 

dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Gita 

Mūrniece nenobalso 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Reģistrēt jaunu pašvaldības ielas – Oktobra ielas posmu ar garumu 0,493 km Variņos, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1. 

2. Reģistrēt jaunu pašvaldības ceļu – Ķempes ceļš ar garumu 0,072 km,  tajā skaitā Ķempes tilta 

garums 0,012 km, Variņu pagastā, Smiltenes novadā saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 2. 
  

19. Par pašvaldības ielu reģistrēšanu Smiltenes pilsētas un Smiltenes pagasta Kalnamuižas 

ciema teritorijā un to iekļaušanu pašvaldības ielu sarakstā 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2023.gada 22.augusta lēmumu ar priekšlikums par jaunu ielu 

reģistrēšanu un nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada Smiltenes pagasta Kalnamuižas ciemā. 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai pašvaldības ceļus un 

ielas saskaņā ar 2017. gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu 

reģistrācijas un uzskaites kārtība” veica pašvaldības ielu un ceļu apsekošanu un datu salīdzināšanu ar 

valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, spēkā esošiem Smiltenes novada teritorijas plānojumiem.  

Salīdzināšanas rezultātā tika konstatēts, ka Smiltenes pilsētas teritorijā ir reģistrēta Kanāla iela, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 9415 001 1720, un Kanāla ielas tilts, būves kadastra apzīmējums  

9415 002 0198 002, kuri ir reģistrēti kā atsevišķas objekti, kas neveido vienotu transporta 

infrastruktūras tīklu. Piekļūšana Kanāla ielai un tiltam tiek nodrošināta no Bilskas pagasta Kalnamuižas 

ciema puses. Reāli dabā pastāv par pašvaldības līdzekļiem uzbūvēti ielu posmi, kas nav reģistrēti 

pašvaldības grāmatvedības uzskaitē. Lietderīgi būtu uzņemt pašvaldības grāmatvedības uzkaitē šos ielu 

posmus kā inženierbūves un šiem ielu posmiem nosaukumus. 

Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 

un uzskaites kārtība” 2.punkts noteic pašvaldības ielas definīciju: pašvaldības iela šo noteikumu 

izpratnē ir pašvaldības īpašumā esoša satiksmei paredzēta kompleksa inženierbūve pilsētas teritorijā 



20 
 

un pašvaldības ceļš apdzīvotā vietā, kam ielas statusu piešķīrusi pašvaldība un kas ietverts teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentos.  
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļā noteic, ka pašvaldības 

dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos. 

Smiltenes novada Smiltenes pilsētas, Palsmanes, Bilskas, Blomes, Brantu, Grundzāles, 

Launkalnes, Smiltenes un Variņu pagastu teritorijā spēkā ir saistošie noteikumi Nr.19/19 “Smiltenes 

novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 
apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2019. gada 27. decembra lēmumu Nr.882 (protokols Nr.18, 

9.§.), ar precizējumiem, kas noteikti ar saistošiem noteikumiem Nr.7/20 “Par Smiltenes novada domes 

2019. gada 27. decembra saistošie noteikumi Nr.19/19 “Smiltenes novada teritorijas plānojuma 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā”, 

apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2020. gada 25. marta lēmumu Nr.245 (protokols Nr.5, 30.§.). 

Noteikumos ir precizētas ciemu administratīvās robežas, apstiprināta ielu klasifikācija un ielu sarkano 

līniju platums Smiltenes pilsētā un novada ciemos. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Mārtiņš 

Vīgants izgājis 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Reģistrēt šādas jaunas pašvaldības ielas Smiltenes novada Smiltenes pagasta Kalnamuižas ciemā 

un piešķirt šīm ielām nosaukumus: 

1.1. Kanāla iela, garums 0.175 km (Grafiskais pielikums Nr.1); 

1.2. Stadiona iela, garums 0.188 km(Grafiskais pielikums Nr.2). 

2. Reģistrēt jaunu pašvaldības ielas - Kanāla ielas posmu 0.351 km garumā Smiltenes pilsētā  

(Grafiskais pielikums Nr.3). 
 

20. Par nekustamā īpašuma “Jaungravas”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

cenas noteikšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2022.gada 30.novembrī pieņēma lēmumu Nr.537 (protokols 

Nr.19, 15.§.) “Par nekustamā īpašuma “Jaungravas”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā,  sagatavošanu 

atsavināšanai”  

Nekustamais īpašums “Jaungravas”, Vidaga, Virešu pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 

3690 004 0217, sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0226 (platība 0,4918 

ha), 3690 004 0263 (platība 0,3336 ha), 3690 004 0217 (platība 0,5104 ha). Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Virešu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000681477.  

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 004 0217 atrodas ēku (būvju) īpašums 

"Jaungravas", Vidaga, Virešu pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 3690 504 0010 (2 būves ar 

kadastra apzīmējumiem 3690 004 0217 001 un 3690 004 0217 002), kas ierakstīts Vidzemes rajona 

tiesas Virešu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000638085, īpašnieks – V.R..  

V.R. uz pilnvaras pamata pārstāv L.R., kas rīkojas uz Smiltenes novada pašvaldības bāriņtiesas 

2022.gada 26.jūlijā izsniegtas pilnvaras Nr.12 pamata, kurā V.R., personas kods, pilnvaro meitu L.R. 

veikt īpašuma “Jaungravas”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā lietu kārtošanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu valsts 

vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kas ir zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), 



21 
 

vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve); 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, publiskas personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes 

lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt 

zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

2009.gada 31.augustā noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.10, kas atjaunots 

2016.gada 15.februārī, noslēdzot Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr. 67/16 par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3690 004 0217 (platība 0,5104 ha), 3690 004 0226 (platība 0,4918 ha) un 3690 

004 0263 (platība 0,3336 ha) iznomāšanu. 

SIA “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Jaungravas”, Vidagā, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā ar kadastra numuru 3690 004 0217 patiesā vērtība 2023. gada 14. augustā ir 6 500,00 EUR (seši 

tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Jaungravas”, kadastra Nr. 3690 004 0217, kas atrodas 

Vidagā, Virešu pagastā, Smiltenes novadā. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Jaungravas”, Vidagā, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3690 004 0217, kas sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 3690 

004 0226 (platība 0,4918 ha), 3690 004 0263 (platība 0,3336 ha), 3690 004 0217 (platība 0,5104 

ha), patieso cenu - 6 500,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi); 

3. Atsavināt V.R., personas kods, nekustamo īpašumu “Jaungravas”, Vidagā, Virešu pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 3690 004 0217; 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt V.R. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 6 500,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi); 

4.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4.  rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. V.R. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

21. Par iespēju noslēgt sadarbības līgumu par Gaujienas pils telpu izmantošanu 
Ziņo Inguna Avota  

Saņemts biedrības “Lēruma iela”, reģistrācijas nr. 40008236690, Smiltenes nov., Gaujienas pag., 

Gaujiena, "Pilskalni" iesniegums.( Reģ. Nr. SNP/23/1.2/3813 08.09.2023.) Informē par to. 

E.Zurģe: biedrībai nav sabiedriskā labuma guvēja statuss, tādēļ nevar slēgt Sadarbības līgumu. 

                Varētu būt noma ar 50% atlaidi nomas maksai. 

                Nav zināms, kuras telpas grib nomāt. Kādi ir līdzekļi, ko biedrība piesaistītu.  

M.Rungulis: par Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu. 

                   Pastāv noma vai apsaimniekošana, nomas maksu nosakot saistībā ar MK noteikumiem, 

                   Jāskata Gaujienas pils izmantošanas iespējas. 

                   Jāuzaicina biedrības pārstāvji uz nākamo sēdi 

E.Labanovskis: dzīvībai jābūt Gaujienas pilī. 



22 
 

Debates: E.Zurģe, D.Aļeksējevs, O.Putrālis 

E.Zurģe: jāgatavo atbilde. Lūgt precizēt, kam ir gatavi, vai arī nomai. 

E.Labanovskis: jāaicina tikties. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Dainis 

Aļeksējevs nenobalso 

Komiteja nolemj: 

Atlikt jautājumu konkretizēšanai. 
 

Pārtraukums no plkst.12.00-13.00 

Pēc pārtraukuma nav komisijas locekļi  Dainis Aļeksējevs (pievienojas no plkst.13.10), Ervins 

Labanovskis, 
 

22. Trapenes sporta zāles maksas cenrāža apstiprināšana 
Ziņo Jānis Adienis  

Ir pievienots aprēķins excell: pilnai zālei, pus zālei, vienai personai. 

Nosauc aprēķinātos tarifus. 

A.Abrāmovs: kopējais pārskats par šo jātaisa par visām sporta zālēm. 

Debates: O.Putrālis, A.Abrāmovs, A.Harju 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

23. Ēdināšanas izcenojumu apstiprināšana 
Ziņo Jānis Adienis  

Sagatavots:  

Ēdināšanas izpilde _2023 

Ēdināšanas pašizmaksas aprēķini_skola uz 1 skolēnu 

Informē par sagatavotajiem aprēķiniem. 

Iesaka palielināt līdzmaksājumu par 0,50 EUR. 

A.Lapiņš: vai piekrīt, ka līdzfinansējums pieaug par 0,50 EUR? 

D.Aļeksējevs: piekrīt.  

Debates par maznodrošinātiem. D.Aļeksējevs, G.Mūrniece, A.Harju, J.Adienis 

J.Adienis: Vairāk kā miljons ir visas ēdināšanas izmaksas. 

A.Lapiņš: Ar kuru brīdi var piemērot šo piemaksu? 

Debates: J.Adienis, M.Vīgants 

E.Roslovs: par 5-6 gadniekiem. Valsts nepiedalās finansēšanā. Pamodelēt citu pieeju šai vecuma 

grupai. 1,50 EUR. 

 J.Adienis: tika aprēķināts iepriekš, bet tas sastādīja ļoti lielu summu. 

Debates: E.Roslovs, J.Adienis, O.Putrālis 

A.Abrāmovs: tiem ir valsts noteiktā obligātā apmācība 

J.Adienis veiks aprēķinus. 

Debates: E.Roslovs, J.Adienis, I.Apine, D.Aļeksējevs,  

M.Vīgants iesaka nepiemērot pieaugumu 5-6 gadīgajiem. 

J.Adienis 2 tabuliņas sagatavos. 

A.Harju lūdz nosaukt 5-6 gadīgo kopskaitu. 



23 
 

E.Roslovs: 405 bērni. 

A.Harju noskaidros, cik no tiem ir maznodrošinātie. 

J.Adienis:  93 000 EUR, ja dotē pusdienas. 

D.Aļeksējevs: nepiemērot pieaugumu 0,50 EUR, ne vispār finansēt. 

J.Adienis: tas pieaugums 0,50 EUR ir uz visām 3 ēdienreizēm. 

A.Harju aicina balsot par ēdināšanas izcenojuma aprēķinu. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

24. Izmaksas uz vienu izglītojamo - savstarpējie norēķini skolas un PII 
Ziņo Jānis Adienis  

J.Adienis par iepriekš apstiprināto. Tagad ir ņemtas izmaksas uz 1.septembri. 

               Izmaksas uz 1 audzēkni pieaug. 

J.Āboliņš:vai šis ir skolu optimizācijas rezultāts – mīnus 52 bērni? 

J.Adienis: tie ir iesniegtie dati, kuri jāņem vērā veicot aprēķinus. 

A.Harju: pirmajās klasēs mazāk bērnu. 

Ir sagatavots lēmuma projekts:  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 9. punktu, aprēķinātas Smiltenes novada pašvaldības 

vispārējās izglītības un  pirmsskolas iestāžu izmaksas uz vienu izglītojamo mēnesī pēc 2022.gada 

naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Noteikt šādas izmaksas par vienu izglītojamo mēnesī Smiltenes novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs un  pirmsskolā saskaņā ar 1.pielikumu: 

1.1 Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde „Pīlādzītis” – 249,06 euro;  

1.2 Apes pirmsskolas izglītības iestāde „Vāverīte” – 233,63 euro ; 

1.3 Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde – 219,37 euro; 

1.4  Smiltenes PII "Pīlādzītis" programmas realizācijas vieta  Bilskā PI – 169,08 euro; 

1.5  Blomes pamatskola un PI – 132,14 euro; 

1.6 Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola – 222,80 euro; 

1.7 Grundzāles pamatskola un PI – 106,06 euro; 

1.8 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola un PI – 180,46 euro; 

1.9 Raunas pamatskolas programmu realizācijas vieta Launkalnē sākumskola un PI – 263,38 

euro; 

1.10 Palsmanes pamatskola – 95,12 euro; 

1.11 Raunas pamatskola un PI  – 244,43  euro; 

1.12 Smiltenes vidusskola un PI  – 99,00 euro; 

1.13 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas programmu realizācijas vieta Trapenē-sākumskola 

un PI – 289.55 euro; 

1.14 Variņu pamatskolā un PI – 209,59 euro; 



24 
 

2. Līgumus par pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtību par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem slēgt pēc lēmuma 1.punktā norādītajām nepieciešamajām izmaksām 
 

25. Par parāda piedziņas neiespējamību un parāda un pārmaksas norakstīšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

Ievērojot Smiltenes novada pašvaldības grāmatvedības organizācijas un kārtošanas nolikumu, lai 

nodrošinātu Smiltenes novada pašvaldības bilances uzskaitē esošo prasību apmēru precīzu 

atspoguļošanu bilances uzkaitē, 

Informē par lēmuma projektā nosaukto. 

Debates: E.Zurģe, M.Rungulis 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Mārtiņš Vīgants izgājis. 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Norakstīt no Smiltenes novada pašvaldības bilances: 

1.1.  mirušās personas H.U., personas kods, pārmaksu par ēdināšanu 3,07 EUR (Trīs euro un 07 

centi) apmērā; 

1.2. mirušās personas S.R., personas kods, parādu par ēdināšanu 14,40 EUR (Četrpadsmit euro 

un 40 centi) apmērā; 

1.3. mirušās personas N.Z., personas kods, parādu par ēdināšanu 27,29 EUR (Divdesmit septiņi 

euro un 29 centi) apmērā; 

1.4. mirušās personas L.B., personas kods, parādu par ēdināšanu 46,21 EUR (Četrdesmit seši 

euro un 21 centi) apmērā; 

1.5. D.K., personas kods, parādu par personai (darbiniekam) atbildībā nodoto datoru 674,16 

EUR (Seši simti septiņdesmit četri euro un 16 centi) apmērā (pamatojums – Valsts policijas 

paziņojums par kriminālprocesa apturēšanu); 
 

26. Par līdzfinansējumu dzīvojamai ēkai ar kadastra apzīmējumu 94580080160001 radīto 

zaudējumu novēršanai 
Ziņo Evija Zurģe  

E.Zurģe: Vētra trāpīja kokā un koks mājas jumtā. Jumts ir salabots. 

               Domes lēmums, ka piešķir šos 30%. 

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Apzinot 2023.gada 7.augusta vētras radītos zaudējumus Smiltenes novada pašvaldībā, konstatēts, 

ka zaudējumi nodarīti pašvaldības īpašumā esošai dzīvojamai ēkai, konkrēti, uzkrītot kokam bojāts 

ēkas jumts. Objekts apsekots, kā arī sastādīta jumta atjaunošanas tāme EUR 5425,46 apmērā. Par 

atjaunošanas darbiem tāmes apmērā 2023.gada 18.augustā noslēgts līgums ar SIA “Probild”, saskaņā 

ar darbu pieņemšanas – nodošanas aktu darbi pabeigti 2023.gada 30.augustā un saskaņā ar 2023.gada 

30.augusta maksājuma uzdevumiem Nr. 17535 un Nr. 17550 arī apmaksāti.  

Pašvaldībai saskaņā ar  Ministru kabineta 2018.gada 17.jūlija noteikumiem Nr. 421“Kārtība, 

kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas” ir tiesības pieprasīt 

finansējumu 2023.gada 7.augusta vētras radīto zaudējumu novēršanai no valsts budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. Saskaņā ar šo Noteikumu 47.punktu pašvaldība finansējuma 

pieprasījumā minētajam objektam nodrošina līdzfinansējumu radīto zaudējumu novēršanai ne mazāk 

kā 30 procentu apmērā. Ņemot vērā augstākminēto atjaunošanas izmaksas, dzīvojamās mājas jumta 

atjaunošanai nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums 1628 EUR apmērā. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 



25 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodrošināt līdzfinansējumu 30% jeb 1628 EUR (viens tūkstotis seši simti divdesmit astoņi euro) 

apmērā no  2023.gada 7.augusta vētrā cietušās dzīvojamās ēkas, ar kadastra apzīmējumu 

9458008016001, jumta atjaunošanas izdevumiem. 

2. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai lēmumu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai.  
 

27. Par noteikumu “Ziedojumu pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes 

novada pašvaldībā”” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Evija Zurģe  

M.Rungulis: bija noteikumi, kas paredz, kādā  veidā var pieņemt ziedojumus. Faktiski ir mainījies 

izdošanas tiesiskais pamatojums, tādēļ tie tiek pārskatīti. 

Ir sagatavots lēmuma projekts:  

Sagatavots un iesniegts noteikumu Nr…/23 “Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas 

un uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā”” (turpmāk – Noteikumi) projekts. 

Šobrīd spēkā esoši ir Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembrī apstiprinātie 

noteikumi Nr. 8/21 “Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes 

novada pašvaldībā” (turpmāk – Noteikumi Nr.8/21), kas Smiltenes novada pašvaldībā noteic vienotu 

kārtību dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanai, izlietošanai un uzskaitei, kā arī pašvaldības un tās 

iestāžu, kā dāvinājuma (ziedojuma) saņēmēju saistības pret dāvinātāju (ziedotāju). Noteikumus Nr.8/21 

piemēro darījumos, kuros bez atlīdzības pašvaldības īpašumā tiek nodoti finanšu līdzekļi, manta un/vai 

pakalpojumi, nosakot to izmantošanas mērķi. Noteikumu Nr.8/21 mērķis ir nodrošināt likumīgu 

dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu, izlietošanu un uzskaiti, kā arī novērst dāvinājuma (ziedojuma) 

izšķērdēšanu un/vai nelietderīgu izmantošanu. 

Ar 2023.gada 1.janvāri stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, attiecīgi nepieciešams izdot 

Noteikumus jaunā redakcijā, lai nodrošinātu to izdošanas tiesiskā pamatojuma atbilstību spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir noteikt kārtību, kādā notiek 

dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, ievērojot likumā noteikto. Savukārt Pašvaldību 

likuma 50.panta pirmā daļa noteic, ka dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus 

izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punkts noteic pašvaldības domes kā 

publiskas personas orgāna tiesības izdot iekšējos normatīvos aktus par jautājumiem, kas attiecas uz 

iestādes darbību.  

Ziedojumu pieņemšanas ierobežojumi un augstākas amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 

rakstveida atļaujas saņemšanas nepieciešamība pirms ziedojumu pieņemšanas atrunāta likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbā” 14.pantā. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada ___.septembra noteikumu Nr.__/23 

“Ziedojumu pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā”” projektu.  
 



26 
 

28. Grozījumi Smiltenes novada domes 2021.gada 25.augusta Smiltenes novada pašvaldības 

“Informācijas sistēmas drošības politikā” 
Ziņo Arnis Platpīrs  

1.papildinājums saistīts ar esošo auditu. Tiek veikta darbinieku apmācība, lai atpazītu viltojumu. 

Sniedz skaidrojumu. 

2. saistīts ar esošo situāciju pasaulē. Iepērk to, kas ražots ES. 

Informē par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 25.augusta noteikumos 

Nr.3/21 “Smiltenes novada pašvaldības Informācijas sistēmas drošības politika” 
A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

29. Par noteikumu “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, novēršanas un 

paziņošanas kārtība” apstiprināšanu 
Ziņo Arnis Platpīrs, Māris Rungulis  

Esošie noteikumi, kas ir aktualizēti. Uz Domes sēdi būs personas datu aizsardzības speciālists.  

Personas datu aizsardzības speciālista izstrādāti noteikumi “Personas datu aizsardzības 

pārkāpumu atklāšanas, novēršanas un paziņošanas kārtība” projektu (turpmāk - Noteikumi). Noteikumi 

nosaka personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, novēršanas un paziņošanas kārtība” nosaka 

vienotu kārtību, kādā domē un tās iestādēs tiek veiktas darbības, lai atklātu, novērstu un reģistrētu 

personas datu aizsardzības pārkāpumus un normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos veiktu paziņošanu 

par konstatētajiem pārkāpumiem Datu subjektam un/vai Datu valsts inspekcijai, kā arī novērstu šo 

pārkāpumu radītās nelabvēlīgās sekas. 

Atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK 33. pantam personas datu aizsardzības pārkāpuma gadījumā pārzinis bez nepamatotas 

kavēšanās un, ja iespējams, ne vēlāk kā 72 stundu laikā no brīža, kad pārkāpums tam kļuvis zināms, 

paziņo par personas datu aizsardzības pārkāpumu uzraudzības iestādei. Ja paziņošana uzraudzības 

iestādei nav notikusi 72 stundu laikā, paziņojumam pievieno kavēšanās iemeslus. 

Noteikumi ir pašvaldības iekšējie noteikumi un ir spēkā attiecībā uz visām pašvaldības 

amatpersonām un darbiniekiem. 

G.Mūrniece izsaka viedokli par personas datu aizsardzību. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Jānis Āboliņš nenobalso 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt noteikumus Nr.__ “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, novēršanas un 

paziņošanas kārtība” 
 

30. Par 2023.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā 2. kārtas izsludināšanu 
Ziņo Ieva Dille  

Smiltenes novada pašvaldības 2023.gada budžetā projektu līdzfinansēšanas konkursam 

nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā plānotā summa ir 20 000,00 EUR, no kuras saskaņā ar 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumu Nr.284, protokols Nr.10, 35.§. “Par 



27 
 

2023.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā 

rezultātu apstiprināšanu” piešķirts līdzfinansējums 6 117,56 EUR apmērā. Nevalstisko organizāciju 

projektu līdzfinansēšanai pieejams atlikums ir 13 882,44 EUR, līdz ar to ir iespējams izsludināt 

2023.gada konkursa 2.kārtu. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izsludināt 2023.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā 2.kārtu un noteikt projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2023.gada 

31.oktobrim, plkst. 17.00. 

2. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada mājas lapā www.smiltenesnovads.lv un Smiltenes 

novada pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām otrās kārtas finansējuma 

summa nevar pārsniegt 13 882,44 EUR atlikumu no 2023.gada budžetā paredzētās projektu 

līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām konkursa summas. 
 

31. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 
Ziņo Ieva Dille  

Investīciju plāna aktualizācija nepieciešama saskaņā ar precizējumu veikšanu projektam 

“Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā”, kā arī plānā ir iekļauti aktuālie 

projekti: "Green School Dining" (latviski – Zaļās skolas ēdināšana); “3I solution for PS”, 

“Enabling better public services in BSR with immersive, intelligent and innovative solutions” 

(latviski – Labāku sabiedrisko pakalpojumu nodrošināšana Baltijas jūras reģionā ar 

visaptverošiem, inteliģentiem un inovatīviem risinājumiem); “Green Railway II”  (Zaļais 

dzelzceļš).  

Nosauc, kas jāiekļauj projektā “Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā”. 
A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Apstiprināt aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gada Investīciju 

plānu. 
 

32. Par sadarbības līguma slēgšanu par līdzdalību projekta „Centrālās un Austrumeiropas 

ilgtspējīgas enerģētikas savienības reģionālo pārvalžu iniciatīvu izstrāde un ieviešana 

taisnīgas pārkārtošanās nodrošināšanai enerģētikas nozarē” (CEESEU-DIGIT) īstenošanā 
Ziņo Ieva Dille, Andris Jaunpetrovičs  

Smiltenes novada pašvaldība plāno slēgt līgumu ar Vidzemes plānošanas reģionu par līdzdalību 

projekta „Centrālās un Austrumeiropas ilgtspējīgas enerģētikas savienības reģionālo pārvalžu iniciatīvu 

izstrāde un ieviešana taisnīgas pārkārtošanās nodrošināšanai enerģētikas nozarē” (CEESEU-

DIGIT) (turpmāk – Projekts) īstenošanā.  

 Sadarbības līguma mērķis ir noteikt pušu pienākumus un atbildības, savstarpēji sadarboties un 

Projekta ietvaros izstrādāt Vidzemes plānošanas reģiona enerģētikas un klimata rīcības plānu, kā arī 

http://www.smiltenesnovads.lv/


28 
 

pilnveidot zināšanas par energopārvaldības jautājumiem. Līguma termiņš tiek noteikts līdz 2024.gada 

30.novembrim. 

Finansiāla ietekme nav. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Slēgt līgumu ar Vidzemes plānošanas reģionu par līdzdalību projektā „Centrālās un 

Austrumeiropas ilgtspējīgas enerģētikas savienības reģionālo pārvalžu iniciatīvu izstrāde un 

ieviešana taisnīgas pārkārtošanās nodrošināšanai enerģētikas nozarē” (CEESEU-

DIGIT) īstenošanā 
 

33. Par Cērtenes pilskalna gala koncepcijas apstiprināšanu 
Ziņo Agija Kukaine  

Cērtenes pilskalna gala koncepcija, kuru uzsāka izstrādāt Sabīne Skudra 2019.gadā un gala koncepciju 

pabeidza 2023.gada jūlijā. 

Sabīne Skudra rāda prezentāciju. 

Saglabāt teritorijas raksturu. Netaisa rotaļu laukumus vai ko līdzīgu. Organizē apmeklētāju plūsmu. 

Koncepcijā struktūra tiek saglabāta. Precizējumi teritorijas attīstības koncepcijas sadaļā, kā virzīties uz 

priekšu. 

Par ierosinājumiem no pašvaldības un iedzīvotāju puses, kas bija diezgan pretrunīgi. Lielākais 

ierosinājumu īpatsvars ir ņemts vērā. 

Ieviešanas soļu priekšlikumi. 

Iesaistīti 2 īpašnieki - Smiltenes novada pašvaldība un Latvijas valsts meži (LVM). 

A.Kukaine: kāds ir redzējums par LVM teritorijas pārņemšanu. Virzāmies uz šo vai nē? LVM ir gatavi 

vienoties. 

O.Putrālis ir iesaistījies procesā ar priekšlikumiem un idejām. 

                 Pārņemt vai nepārņemt. Ja koncepcija ir tāda, kā tagad, tad nesaskata jēgu pārņemšanai. 

                 Šis ir viens no mūsu tūrismam svarīgiem objektiem. Daudz kas netiek izmantots no tā,          

ko varētu paņemt.        

                 Ja notiktu apvienošana ar Klievezeru, tad skatītos savādāk. 

R.Vizulis: kādi būtu ieguvumi, ja pašvaldība pārņemtu šo īpašumu? 

A.Kukaine: taku marķēšana. 

Informācijas plāksnes, lai varam orientēties. 

                    Vajadzīga pamata uzturēšana teritorijai. 

                    Pilskalns ir vairāk jāatver apmeklētāju skatam  

M.Vīgants: kādi ir LVM nosacījumi? 

A.Kukaine: jāveic sarunas 

Debates: O.Putrālis, A.Kukaine,  

A.Harju: par Veclaicenes ainavu. Par pašvaldības paveikto tur.  

Debates: E.Zurģe, M.Rungulis, R.Vizulis, A.Kukaine 

D.Aļeksējevs neatbalsta īpašumu pārņemšanu. 

J.Āboliņš: par Tērvetes dabas parku, par Pokaiņu dabas parku.  

                Jāpadomā par pārņemšanu. 

G.Mūrniece: par iesāktajiem projektiem. Tuvākos 10 gados neredz šai idejai risinājumu. 

Debates: O.Putrālis, A.Kukaine, A.Harju, E.Zurģe 

S.Skudra: par iespēju realizēt šo koncepciju. Vienoties par uzturēšanas regularitāti. Apsekot takas. 

A.Harju jautā izpilddirektoram 



29 
 

              Nākamgad orientēšanās Pasaules MTB plānots. Jautā par apauguma likvidāciju. 

A.Kukaine: jāsazinās ar Mantojuma pārvaldi. Svarīgs viņu redzējums. 

A.Lapiņš: interese tur bija ļoti dažāda. Nosauc. Lieku labiekārtojumu, kas pēcāk prasa finansējumu, 

nevajag. Problēma ir ar motorizēto līdzekļu atrašanos tur.  

                 Ja objekta statuss mainās, tad gan tā ir cita lieta. 

                 Pasākumu saskaņošanai visi jau ir informēti. Tur problēmas nebūtu. 

R.Vizulis lūdz pievienot aktuālo prezentāciju jautājumam.  

A.Harju aicina balsot par koncepcijas apstiprināšanu un virzīt uz Dome sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Iluta Apine, Raivis 

Vizulis), "Pret" – nav, 3 (Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece) "Atturas", 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Apstiprināt Cērtenes pilskalna koncepciju. 
 

34. Par Drustu pagasta pārvaldes vadītājas atbrīvošanu no amata 
Ziņo Evija Zurģe  

2023.gada 21.augustā saņemts Drustu pagasta pārvaldes vadītājas E.Judinas personīgs 

iesniegums par atbrīvošanu no amata.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka tikai pašvaldības dome var 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus. 
A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Atbrīvot Elīnu Judinu no Drustu pagasta pārvaldes vadītājas amata ar 2023.gada 21.septembri. 
 

35. Par Smiltenes novada vēlēšanu komisijas locekļa  ievēlēšanu 
Ziņo Aurika Zīvere  

Sagatavots un iesniegts lēmuma projekts „Par Smiltenes novada vēlēšanu komisijas locekļa 

ievēlēšanu”. Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktam, pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt 

amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

Smiltenes novada vēlēšanu komisijas locekle Ilze Kaktiņa ir atbrīvota no komisijas locekļa 

pienākumu pildīšanas.  

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 25.augusta  lēmumam Nr.150  (protokols 

Nr.8, 58.§.), vēlēšanu komisiju Smiltenes novada pašvaldība izveido 7 (septiņu) locekļu sastāvā.  

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 11.panta  ceturtajā daļa 

noteikts, ka, ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību komisijā ir izbeidzis vai ir atsaukts no tās, 

dome pieņem lēmumu par komisijas locekļa kandidāta uzaicināšanu vai jaunu vēlēšanu komisijas 

kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu. 

Smiltenes novada deputāte A.Harju ir izvirzījusi Smiltenes novada vēlēšanu komisijas 

locekļa amata kandidātam Lieni Sināti, kura ir piekritusi pildīt vēlēšanu locekļa pienākumus.  
A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Iluta Apine izgājusi 



30 
 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Ievēlēt Smiltenes novada vēlēšanu komisijā Lieni Sināti, personas kods. 
 

36. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā 
Ziņo Aurika Zīvere  

2023.gada 6.septembrī saņemts Smiltenes novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekles 

Elīnas Judinas 2023.gada 6.septembra iesniegums, kas Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. 

SNP/23/1.2/3773, kurā lūgts atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

locekles pienākumu pildīšanas. 

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 7.septembrī  saņemts Smiltenes 

novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekles Mudītes Tauriņas 2023.gada 7.septembra 

iesniegums, kas Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. SNP/23/1.2/3785, kurā lūgts atbrīvot no 

Smiltenes novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekles pienākumu pildīšanas. 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 28.jūlija nolikuma Nr.9 “Smiltenes 

novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikums” 3. un 12. punktam komisija darbojas 6 (sešu) 

locekļu sastāvā un tās vārdisko sastāvu apstiprina dome.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 
A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Iluta Apine izgājusi 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atbrīvot Elīnu Judinu no Smiltenes novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekles 

pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 22.septembri. 

2. Atbrīvot Mudīti Tauriņu no Smiltenes novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekles 

pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 22.septembri 
 

37. Par Smiltenes novada pašvaldības pārstāvi nodibinājumā “Vidzemes attīstības aģentūra” 
Ziņo Evija Zurģe  

E.Zurģe: Dalība nodibinājumā mantota no rajonu laikiem. Pārstāvis ir priekšsēdētājs, ja dome nedeleģē 

citu pārstāvi.  

Ir sagatavots lēmuma projekts:  

Pašvaldību likuma 79.panta pirmā daļa noteic, ka kopīgu interešu īstenošanai pašvaldības var 

dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot šajā likumā un Biedrību un nodibinājumu likumā 

noteikto. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 79.panta trešo daļu  pašvaldības dome var lemt par pašvaldības 

dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst šā panta pirmajā daļā noteiktajam, ja pašvaldības dalību 

biedrībā vai nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums vai Ministru kabineta 

noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai. 

Ievērojot Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punktu, kas noteic, ka pašvaldības līdz 

2023.gada 30.jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 

79.pantā noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos, Smiltenes novada 

pašvaldības dome 2023.gada 28.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.300 “Par pašvaldības dalības biedrībās un 

nodibinājumos atbilstības Pašvaldību likuma 79. pantam izvērtēšanu” (protokols Nr. 10, 51.§.), ar kuru 

nolemts  rosināt nodibinājuma “Vidzemes attīstības aģentūra”, reģistrācijas numurs: 44103020016, 

juridiskā adrese: Dārza iela 12, Priekuļi, Priekuļu pagasts, Cēsu novads (turpmāk – Nodibinājums), 



31 
 

likvidāciju par to kopīgi lemjot ar Nodibinājuma dibinātāju saistību un tiesību pārņēmējiem atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktā noteikto. 

Saskaņā ar publiski pieejamo informāciju Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra un Lursoft 

datu bāzēs, Nodibinājumam nav aktuālu amatpersonu kopš 2016.gada 29.februāra. Savukārt, lai 

uzsāktu Nodibinājuma likvidācijas procesu, jāņem vērā Biedrību un nodibinājumu likuma (turpmāk – 

Likums) 93.panta pirmā daļa noteic, ka Nodibinājuma pārvaldes institūcija ir valde. Likuma 107. panta 

pirmā daļa noteic, ka nodibinājuma likvidāciju veic valdes locekļi, ja statūtos nav noteikts citādi, 

savukārt trešā daļa noteic, ka, ja nodibinājuma darbība izbeidzas, iestājoties šā likuma 104.panta  2.1 

punktā (nodibinājuma darbība izbeidzas ar valdes lēmumu) minētajiem apstākļiem, valde iesniedz 

pieteikumu reģistra iestādei par nodibinājuma darbības izbeigšanu. 

Atsaucoties uz Smiltenes novada pašvaldības 2023.gada 7.jūlija vēstuli Nr. SNP/23/4.7/1730 

“Par ierosinājumu likvidēt nodibinājumu “Vidzemes attīstības aģentūra”, kas nosūtīta pārējiem 

Nodibinājuma dibinātājiem, uz ko ir saņemta piekrišana no visiem dibinātājiem Nodibinājuma 

likvidācijas procesa uzsākšanai, kā arī Nodibinājuma statūtu 6.4. punktu, Smiltenes novada pašvaldība 

kā dalībnieks, kas pārstāv ne mazāk kā desmito daļu no Nodibinājuma pamatkapitāla, sasaukusi 

ārkārtas Dibinātāju sapulci 2023.gada 27.septembrī. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 79.panta ceturto daļu, nodibinājumā pašvaldību pārstāv domes 

priekšsēdētājs vai cita domes pilnvarota pašvaldības amatpersona. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis 

Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Pilnvarot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos Eviju Zurģi pārstāvēt Smiltenes novada pašvaldības intereses nodibinājumā 

“Vidzemes attīstības aģentūra”, reģistrācijas numurs: 44103020016. 
 

38. Par saistošo noteikumu "Smiltenes novada pašvaldības iedzīvotāju padomju nolikums" 

projektu 
Ziņo Evija Zurģe  

Likums ir no 01.01.2023.  Sagatavots Saistošo noteikumu projekts. 

Nolikums paredz, ka katram pagastam sava padome. 

Par diskutējamiem jautājumiem. Lūdz izteikties. 

Saistošie noteikumi (turpmāk – Nolikums) noteic Smiltenes novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) iedzīvotāju padomju (turpmāk – Padome) izveidošanas un darbības nosacījumus, tostarp: 

1.1. padomes kompetenci vietējās kopienas jautājumu izlemšanā papildus likumā noteiktajam; 

1.2. padomes darbības teritoriju; 

1.3. padomes locekļu skaitu un kandidātu izvirzīšanas kārtību; 

1.4. padomes locekļu ievēlēšanas kārtību; 

1.5. padomes darbības termiņu; 

1.6. padomes darba organizāciju; 

1.7. kārtību, kādā pašvaldības institūcijas izskata iedzīvotāju padomes iesniegumus. 

2. Padome ir konsultatīva institūcija, kas sastāv no Padomes darbības teritorijas iedzīvotājiem. 

3. Padomes izveidošanas mērķis ir nodrošināt vietējo kopienu iedzīvotāju interešu pārstāvību un 

pašvaldības teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju savstarpējo sadarbību un saskaņotu rīcību 

kopējam labumam. 

4. Pašvaldībā ir šādas Padomes: 



32 
 

4.1. Apes pilsētas un  pagasta iedzīvotāju padome; 

4.2. Bilskas pagasta iedzīvotāju padome; 

4.3. Blomes pagasta iedzīvotāju padome; 

4.4. Brantu pagasta iedzīvotāju padome; 

4.5. Drustu pagasta iedzīvotāju padome; 

4.6. Gaujienas pagasta iedzīvotāju padome; 

4.7. Grundzāles pagasta iedzīvotāju padome; 

4.8. Launkalnes pagasta iedzīvotāju padome; 

4.9. Palsmanes pagasta iedzīvotāju padome; 

4.10. Raunas pagasta iedzīvotāju padome; 

411. Smiltenes pagasta iedzīvotāju padome; 

4.12. Smiltenes pilsētas iedzīvotāju padome; 

4.13. Trapenes pagasta iedzīvotāju padome; 

4.14 Variņu pagasta iedzīvotāju padome; 

4.15. Virešu pagasta iedzīvotāju padome. 

5. Nolikuma 4. punktā minētās Padomes darbojas attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

M.Rungulis: 6.7.punkts nav iekļaujams. Likumā ir 54.pants. Informē par to. 

E.Zurģe jautā vai nākamos - sports, kultūra un… atstāt? 

I.Apine jautā par 6.4.punktu 

E.Zurģe sniedz skaidrojumu. 

Debates: M.Rungulis, O.Putrālis, E.Zurģe, M.Vīgants, A.Harju 

A.Lapiņš par idejisko pusi. Visur iedzīvotāju padomes ir jāpārtaisa. Veidojas tāda kā legālā opozīcija 

domei.  

       Pieredze citiem ir ļoti laba. Saldus novads pēdējais bija apzinājis šo. 

M.Rungulis izsaka viedokli. 

E.Zurģe: 6.6.punktu atstāj un 3 punktus ņem ārā. 

Turpina skatīt projektu tālāk. 

       Par pieteikumu iesniegšanas termiņu – 21 diena. 

       Balsošanas termiņš – 2 nedēļas. 

 Turpina skatīt projektu tālāk. 

        Protokoli glabājas attiecīgajā pagastā. 

        Piedalās vairāk kā puse. 

        Mājas lapā 5 dienas iepriekš ievieto. 

A.Lapiņš: vai padomes locekļi ir amatpersonas? 

M.Rungulis, E.Zurģe: nē.  

E.Zurģe lūdz M.Runguli pārskatīt atlikušos sarkanos ierakstus projektā. 

M.Rungulis publicē Mājas lapas vietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto noteikumu projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Jānis Āboliņš nenobalso 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

Pārtraukums 10 min. līdz plkst.  15.40. 
 

39. Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu 
Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots un iesniegts lēmuma projekts. Izskata to. 

https://likumi.lv/ta/id/344854#p4


33 
 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu. 
 

40. Par nolikuma “Stipendijas Smiltenes novada vispārizglītojošo skolu izglītojamajiem” 

projekta apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

Izglītības pārvalde ir sagatavojusi un iesniegusi izskatīšanai Smiltenes novada pašvaldības domē 

izskatīšanai nolikuma Nr.___/23 “Stipendijas Smiltenes novada vispārizglītojošo skolu 

izglītojamajiem” projektu. 
Debates: E.Roslovs, O.Putrālis, D.Aļeksējevs, A.Lapiņš, I.Apine 

A.Harju jautā, ar kuru datumu piešķirt? 

Visi vienojas: ar 1.oktobri. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, 

Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 1 (Otārs Putrālis) "Atturas", 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt nolikuma Nr.___/23 “Stipendijas Smiltenes novada vispārizglītojošo skolu 

izglītojamajiem” projektu. 
 

41. Par noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības atbalstu reliģiskajām organizācijām 

kultūras un tūrisma veicināšanai novadā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Marta Vika  

Iesniegts noteikumu Nr.__/23 “Par Smiltenes novada pašvaldības atbalstu reliģiskajām 

organizācijām kultūras un tūrisma veicināšanai novadā” (turpmāk – Noteikumi) projekts. 

Šobrīd spēkā esoši ir Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 27.jūlijā apstiprinātie 

noteikumi Nr. 10/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības atbalstu reliģiskajām organizācijām kultūras 

un tūrisma veicināšanai novadā” (turpmāk – Noteikumi Nr.10/22), kas Smiltenes novada pašvaldībā 

noteic vienotu kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldībā tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi 

Pašvaldības finansējuma saņemšanai, finansējuma piešķiršanas mērķi un uzdevumi, un kārtību, kādā 

veicama finansējuma piešķiršana un atskaitīšanās par piešķirtā finansējuma izlietojumu. Pašvaldības 

finansējums ir katrā konkrētā budžeta gadā piešķirtie Pašvaldības finanšu līdzekļi. Līdzekļu apjomu 

finansējumam katram budžeta gadam apstiprina Pašvaldības dome. Noteikumu Nr.10/22 mērķis ir 

nodrošināt Pašvaldības piešķirtā finansējuma kā Pašvaldības finanšu līdzekļu racionālu, efektīvu un uz 

konkrētu mērķi virzītu izlietošanu, sekmējot Pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu, atbalstot 

organizāciju darbību un veicinot organizāciju sadarbību ar Pašvaldību.  

Pašvaldības finansējuma uzdevums ir atbalstīt organizāciju darbību, lai:  

1) veicinātu reliģisko organizāciju draudžu tradīciju saglabāšanu, kā arī saglabātu un atjaunotu 

Smiltenes novadā esošus kultūras un vēstures pieminekļus, kā arī sakrālās būves; 

2) veicinātu brīvprātīgas iniciatīvas, tradīciju saglabāšanos un organizāciju darbību un sadarbību ar 

Pašvaldību.  

Ar 2023.gada 1.janvāri stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, attiecīgi nepieciešams izdot 

Noteikumus jaunā redakcijā, lai nodrošinātu to izdošanas tiesiskā pamatojuma atbilstību spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 



34 
 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu 

kultūras norisēm, savukārt, Tūrisma likuma 8.panta 3.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

kompetences tūrisma jomām ir, saskaņā ar teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem nodrošināt 

tūrisma objektu saglabāšanu, ilgtspējīgu attīstību un iespējas tos izmantot tūrisma vajadzībām. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktu, dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas 

pašvaldības autonomās funkcijas. Savukārt Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa noteic, ka dome un 

pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punkts noteic pašvaldības domes kā 

publiskas personas orgāna tiesības izdot iekšējos normatīvos aktus par jautājumiem, kas attiecas uz 

iestādes darbību.  

M.Vika: Pieteikumā pievienoti punkti, par kuriem jau reliģiskā organizācija tiek vērtēta. 11.punkts. 

Debates: A.Harju, M.Rungulis 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada ___.septembra noteikumu Nr.__/23 

“Par Smiltenes novada pašvaldības atbalstu reliģiskajām organizācijām kultūras un tūrisma 

veicināšanai novadā” projektu 
 

42. Par izmaiņām amatu katalogā (Izglītības pārvalde) 
Ziņo Edgars Roslovs  

Ņemot vērā izmaiņas MK noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, kur teikts, 

ka “Izglītības metodiķis, pirmsskolas izglītības metodiķis” zemākā mēneša darba algas likme (EUR) ir 

1360,00 par 40h darba slodzi nedēļā, lūdzu veikt izmaiņas Amatu katalogā mainot Smiltenes novada 

Izglītības pārvaldes amata vienību no: 

 Izglītības metodiķis, profesijas kods 2351 01, mēnešalgas grupa 9, ar noteikto minimālo 

mēnešalgu 1041,00 EUR; 

 Uz Izglītības darba speciālists, profesijas kods 2422 42, mēnešalgas grupa 10, ar 

noteikto minimālo mēnešalgu 1259,00 EUR. 

Sniedz skaidrojumu. 

Par audita pausto, ko dara šis darbinieks. 

Šī gada budžeta ietvaros tiktu nosegts šis kāpums. 

A.Harju: šis metodiķis būs arī kā speciālists, kas pilda visus šos metodiķa pie nākumus? 

E.Roslovs sniedz skaidrojumu. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

43. Par grozījumiem amatu katalogā (Kultūras un tūrisma pārvalde) 
Ziņo Velga Mālkalne  

Ir sagatavots lēmuma projekts. 



35 
 

Smiltenes novada kultūras un tūrisma pārvaldes iesniegums Nr. KTP/23/1.9/112 (Pašvaldībā reģistrēts 

ar Nr. SNP/23/1.2/3697, 30.08.2023.), kurā izteikts priekšlikums veikt grozījumus amatu katalogā ar 

01.10.2023. Nosauc veiktos grozījumus. 

Ir saskaņots ar izpilddirektoru un Finanšu nodaļas vadītāju. 

O.Putrālis: vai audits uzrakstīja, nekonkretizējot, kuri no 8 tautas un kultūras namu vadītājiem veic        

lielāku šo darbu? 

V.Mālkalne: par iesniegto tabulu, kur tas viss ir apkopots. Informē, kādēļ šie 3 ir izvēlēti šobrīd. 

Debates: O.Putrālis, V.Mālkalne 

D.Aļekjsējevs: Kādu iespaidu tas atstāj uz budžetu? 

J.Adienis: uz budžetu tas iespaidu neatstāj. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, 

Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 1 (Otārs Putrālis) "Atturas", 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Izdarīt grozījumus Kultūras un tūrisma pārvaldes amata vienību sarakstā ar 2023.gada 

1.oktobri: 

1.1.  Izslēgt amata vienību “TLMS “Smiltene” mākslinieciskā vadītāja palīgs” (profesiju 

klasifikatora kods 2654 16; slodze – 0,8; amatu saime 40. radošie darbi, IIA līmenis, 

6.mēnešalgu grupa, mēnešalgas lielums EUR 664,00); 

1.2. Izveidot amata vienību “Personāla lietu pārzinis” (profesiju klasifikatora kods 2423 08; 

slodze – 0,5; amatu saime 34. personāla vadība, I līmenis, 8. mēnešalgu grupa, mēnešalgas 

lielums no 967,00 EUR par pilnu slodzi, amata alga – 483,5 EUR); 

1.3.  Grozīt amata slodzes lielumu no “0,7” uz “0,8” ar amata algu 773,60 EUR šādām amatu 

vienībām: 

1.3.1. Birzuļu tautas nama vadītājs (profesiju klasifikatora kods  1431 19; amatu saime 40. 

radošie darbi, IV līmenis, 8.mēnešalgu grupa); 

1.3.2. Blomes tautas nama vadītājs (profesiju klasifikatora kods  1431 19; amatu saime 40. 

radošie darbi, IV līmenis, 8.mēnešalgu grupa); 

1.3.3. Grundzāles kultūras nama vadītājs (profesiju klasifikatora kods  1431 19; amatu saime 

40. radošie darbi, IV līmenis, 8.mēnešalgu grupa); 

1.4. Grozīt amata vienībai “Muzeja vadītājs” (J.Vītola memoriālais muzejs “Anniņas”) amata 

slodzi no “0,8” uz “1,0” ar amata mēnešalgu no 1041,00 EUR.  
1.5. Grozīt amata vienībai “Muzeja krājuma glabātājs” (J.Vītola memoriālais muzejs 

“Anniņas”) amata slodzi no “0,8” uz “0,6” ar amata mēnešalgu no 462,00 EUR. 
 

44. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu 
Ziņo Andris Lapiņš  

Iesniegts projekts par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā. 
A.Lapiņš par iekļautajām izmaiņām. 

         Izglītības pārvaldes, Kultūras un tūrisma pārvaldes izmaiņas iekļautas. Uz domes sēdi  viss 

būs redzams. 

Debates par to, ka nav pievienots pielikums. D.Aļeksējevs, A.Lapiņš, O.Putrālis, D.Kaupe 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Gita Mūrniece, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 



36 
 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā. 
 

 

Sēde slēgta plkst.16.17 
 

Sēdi vadīja domes priekšsēdētāja vietniece  

kultūras un sociālajos jautājumos                                                            Astrīda Harju 

 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska 
 

 

 


